ACTA DE ADMISION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENT DE SELECCION DE LA ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N°006-2024 MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA)

EJECUCION DE OBRA DE OBRA : “CREACION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL
CENTRO POBLADO DE CAPILLA CENTRAL(I ETAPA) DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CUI N° 2565117.

EN LA CIUDAD DE OLMOS, A LOS VEINTIOCHO(28) DIAS DEL MES DE JUNIO DEL 2024, SITENDO
LAS 11:30 HORAS SE REUNIERON EN LOS AMBIENTES DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO, EL
COMITE DE SELECCION DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 358-
2024-MDO/GM DE FECHA 10 DE JUNIO DEL 2024, QUIENES LLEVARAN A CABO EL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2023
MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA “CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE OBRA DE OBRA : “CREACION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL
CENTRO POBLADO DE CAPILLA CENTRAL(I ETAPA) DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CUI N° 2565117.

PARA TAL EFECTO SE REUNIERON LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
ENCARGADOS DE LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO LOS CUALES SON LOS
MENCIONADOS A CONTINUACION:

| Ing. Wilder Mufioz Titular X Dependenci Des'arr(?lllo
Cossio ’ a: territorial ¢
Suplente ‘ Infraestructura
» CP.C Ubald<? Quilmes Titular X Dependenci Abastecimiento
Burgos Rodriguez .
o Suplente a
. Ing. Carlos Alexis Titular X Dependenci Desarrollo
Oblitas M a territorial e
anay Suplente : Infraestructura

EL PRESIDENTE DEL COMITE SALUDA A LOS DEMAS INTEGRANTES DANDO INICIO AL DESARROLLO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. ACTO SEGUIDO EL COMITE DE SELECCION VISUALIZA LA
LISTA DE LOS CINCUENTA (50) PARTICIPANTES REGISTRADOS EN EL SEACE, EL CUAL SE MUESTRA
EN EL DETALLE ADJUNTO:

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

R edimig f 4 :
12 r INA DIEGO
con RUG 10166550373 ,nrce 19/06/2024  Valido 19/06/2024 10166550373
Proveedor SAN JOSE INGENIEROS %
b 20480214090 2OR D SR L 25/06/2024  Vilido 25/06/2024 20480214090 iy a
CONSTRUCTORA E oy
Proveedor ;4430641249 INMOBILIARIA M & G PERU  24/06/2024  Valido 24/06/2024 20480641249 {& ﬁ
con RUC SAC v ;
POy or . 20487625656 HARPER INGENIEROSS.A.C  24/06/2024  Vélido 24/06/2024 20487625656 Ly a
Proveedor CONSTRUCTORA VALLE Ve
con RUC 20487698882  coannbce 20/06/2024  Vilido 20/06/2024 20487698882 {g}{ﬁ) {j
:;:";32"" 20487925617  CONSAJAK CIX S.A.C. 13/06/2024  Valido 13/06/2024 20487925617 - ALy E:}
Proveedor INVERSIONES HILARIO ' %
conue 20489466741 g o 13/06/2024  Vélido 13/06/2024 20489466741 A2y &
Proveedor 20491781158  R&VGRUPO ANDINO SAC  20/06/2024  Vélido 20/06/2024 20491781158 4 Ly iim E:}
Proveedor 54493874587  MACO CONSTRUCTORES 18/06/2024  Vélido 18/06/2024 20493874587 @ £l f:j
con RUC E.LR.L. 2 i
JIR CONSTRUCTORA Y o
Z;:";ﬁg" 20493929586  SERVICIOS GENERALES 18/06/2024  Valido 18/06/2024 20493929586 if €y E}
S.A.C.
Proveedor MALON SERVICIOS . %
Roe 20496137419 Aol TR 18/06/2024  Valido 18/06/2024 20496137419 « E:%
o eea | 20524892881 n ERSIONES ROMAYSE 24/06/2024  Vélido 24/06/2024 20524892881 @{} &
COORPORACION C & L
CONSULTORES Y »
Proveedor CONSTRUCTORES F% - 4
o Rue 20526309597 ¢ e RCIAL DE 13/06/2024  Vélido 13/06/2024 20526309597 £ &
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
PROYECTOS Y P
:;fl";‘ﬁg“ 20530258620  CONSTRUCCIONES 13/06/2024  Vélido 13/06/2024 20530258620 - L {:ﬁ
ESCALANTE S.A.C il
:;:V;Sg" 20531712812 CORPORACION FMR E.LR.L.  24/06/2024  Valido 24/06/2024 20531712812 {3}&:} E}
CORPORACION s
2;:";3‘;"" 20533943706  INTERNACIONAL RIO 14/06/2024  Vélido 14/06/2024 20533943706 ‘ Lo ?7
AMAZONAS S.R.L. o o
GOLDEN CONSTRUCTORA .
Proveedor . 50534164549  SOCIEDAD ANONIMA 17/06/2024 Vilido 17/06/2024 20534164549 (?j} Ayt
con RUC 3
CERRADA
2;:";5‘(’:” 20538918025  CORPORACION ADREST SAC  14/06/2024  Vélido 14/06/2024 20538918025 ‘Cﬁ ke E_:} ;
i
Proveedor CONSTRUCTORA Y - x E:‘J |
con RuC 20539023323 3Nl TORA HEB SAC 25/06/2024  Valido 25/06/2024 20539023323 oy iy
Proveedor CORPORACION GRUPO ; 2059291 i E‘}
i 20542089291 . oot 14/06/2024  Vélido 14/06/2024 2054 , L% |
Proveedor URBANCAD SOCIEDAD , : '
onRUC 20557084364 4ot e hoA 13/06/2024  Valido 13/06/2024 20557084364 (L * |




Proveedor . CONSTRUCTORA Y
22 onRuc = 20560168994  coNSULTORA INPERA S.A.C
proveedos PRO OBRAS Y SERVICIOS
23 :Proveedor 10561183148  CONTRATISTAS GENERALES ~ 17/06/2024  Vilido 17/06/2024 20561183148
SA.C.
Proveedor CONSULTORIAS Y i
24 Proveedor 0561186325  SONSLGIORA 'S & SALC. 18/06/2024  Valido 18/06/2024 20561186325

UGAZ Y UGAZ INGENIEROS
25 Proveedor 20561275344 SOCIEDAD COMERCIAL DE

e RESPONSABILICAD 22/06/2024  Valido 22/06/2024 20561275344
LIMITADA
26 Proveedor 55069102635  MCM & NECONSTRUCTORES g ,06,2024  vilido 19/06/2024 20569102635
con'RUC SA.C.
Proveedor DDH CONTRATISTAS
27 oveNe 20570647904 2ok R L, 21/06/2024  Vilido 21/06/2024 20570647904
Prevaedar FIXER INGENIERIA Y
28 e 20600902025  CONSTRUCCION SOCIEDAD ~ 18/06/2024  Vilido 18/06/2024 20600902025
ANONIMA CERRADA
Proveedor CONSTRUCTORA TERRA .
29 Frovess! 20602007490 | ORTIFIEND 19/06/2024  Valido 19/06/2024 20602007490
Proveedor QURMAQ SOCIEDAD "
30 provesa 20602126120 2O S ADA 19/06/2024  Valido 19/06/2024 20602126120
Proveedor FLAIZA CONSULTING
a1 B 20602669271  SOCIEDAD ANONIMA 18/06/2024  Valido 18/06/2024 20602669271
n RUC
CERRADA
Proveedor CONSTRUCTORA Y
32, Proveed 20602820905  SERVICIOS GENERALES 13/06/2024  Valido 13/06/2024 20602820905
MONTECARLO S.A.C.
Proveedor VALUVA GRUPO
33 Provess 20603025301  EMPRESARIAL SOCIEDAD 25/06/2024  Vilido 25/06/2024 20603025301
ANONIMA CERRADA
Proveedor JR & V CONSULTORES Y
34 Proveed 20603056231  EJECUTORES SOCIEDAD 20/06/2024  Vélido 20/06/2024 20603056231
ANONIMA CERRADA
Proveedor GAROTH GRUPO
35 foovese 20603089236  EMPRESARIAL SOCIEDAD 24/06/2024  Valido 24/06/2024 20603089236
ANONIMA CERRADA
36 :';:"":gg'" 20603943075  BIL CONSTRUCTORA E.LR.L.  24/06/2024  Vélido 24/06/2024 20603943075
Provaedor EJECUTORA PERU NORTE
37 20604147388  SOCIEDAD ANONIMA 23/06/2024  Valido 23/06/2024 20604147388
con RUC
CERRADA
Proveedor ACO CONSTRUCTORA .
38 e 20604661553  £1 R 1 13/06/2024  Valido 13/06/2024 20604661553
39 Proveedor 0604942480 ~ COLLANTESCORPORACION 54 ,66/2024  valido 21/06/2024 20604942480
con RUC S.A.C
Proveedor HPR INGENIERIA Y
a0 o 20605170839 o R ON S.A.C 17/06/2024  Vélido 17/06/2024 20605170839
41 Proveedor 4606649780 4 EME CONTRATISTAS 24/06/2024  Vélido 24/06/2024 - 20606649780
con RUC ELRL.
. GRUPO EMPRESARIAL ORFA
Proveedor NEGOCIOS
42 Frovees 20607488003 o Nt T ONES & 15/06/2024  Vélido 15/06/2024 20607488003

SERVICIOS S.A.C.
KILLA QOLLQI EMPRESA

43 c";:":ﬁg‘” 20608042416  paorUAL OE o 20/06/2024  Vélido 20/06/2024 20608042416
LIMITADA
a4 :;:";5;’:‘" 20608067273 fxggﬁ&%ﬁ:ﬂﬂ' 22/06/2024  Vilido 22/06/2024 20608067273
a5 c’;ﬁ";&"c‘" 20609736560 EN?%;gfg\bggIg:SEANOVA 23/06/2024  VAlido 23/06/2024 20609736560 » {E}Q
ag Proveedor 0610530533  Seoaacs L UVERSIONES  50/06/2024  valido 20/06/2024 20610530533 {} D
a7 Proveedor: 30610592695  poNTENTMICNTOS.ALC. 19/06/2024  Vélido 19/06/2024 20610592695 {f}a
g Proveedor  0e11267127 QoK e C. 17/06/2024  Valido 17/06/2024 20611267127 @&
ag Provesdor 20611520636 ADCIAL PREH SERVICIOS  14/06/2024  Vélido 14/06/2024 20611529636 @0&
50 :;‘,’I";;g‘" 20612116335 f:g‘éﬁgg:gi’f”“s 18/06/2024  Vélido 18/06/2024 20612116335 {,?}g:}

DE LOS CINCUENTA (50) PARTICIPANTES INSCRITOS, SOLO HAN PRESENTADO SU OFERTA TECNICA
Y ECONOMICA CATORCE (14)POSTORES , TAL COMO LO MUESTRA LA CONSOLA DEL SEACE :

tepis) 4 L renistrol | present ‘prap: | :
1 20602820905 CONSORCIO PARQUE OYW  26/06/2024 21:04:32 20602820905  26/06/2024  21:08:48  Enviado valido
2 20604661553 VIAL 26/06/2024 17:32:24 20604661553  26/06/2024  17:35:10  Enviado valido
3 20526309597 CONSORCIO PARAISO 26/06/2024 18:56:11 20526309597  26/06/2024  19:17:17  Enviado valido
4 20560168994 CONSORCIO IDEAL 26/06/2024 23:43:59 20560168994  26/06/2024  23:46:55  Enviado valido.
GOLDEN CONSTRUCTORA
5 20534164549 SOCIEDAD ANONIMA 26/06/2024 16:41:44 20534164549  26/06/2024  16:43:05  Enviado valido
CERRADA
6 20496137419 CONSORCIO MALON 26/06/2024 17:24:55 20496137419  26/06/2024  19:10:27  Enviado valido
7 20602669271 CONSORCIO JENESIS 26/06/2024 21:19:36 20602669271  26/06/2024  21:25:30  Enviado valido
8 20602126120 JURMAQ SOCIEDAD ANONIMA 56,06/2024  21:30:20 20602126120  26/06/2024  21;31:05  Enviado valido
9 20602007490 CONSORCIO TERRA 26/06/2024 21:57:27 20602007490  26/06/2024  22:36:23  Enviado Valido
CONSORCIO LOS ao ar )
10 20491781158 SONSORCIOLOS & iNos  26/06/2024 18:37:53 20491781158  26/06/2024  18:41:28  Enviado valido
11 20603056231 CONSORCIO PARAISO 26/06/2024 23:01:37 20603056231  26/06/2024  23:09:13  Enviado Valido
12 20570647904 Consorcio lambayeque 26/06/2024 16:20:00 20570647904  26/06/2024 16:35:42  Enviado Validg'
13 20608067273 CONSORCIO J&M INGENIEROS 26/06/2024 23:53:00 20608067273  26/06/2024  23:55:12  Enviado valido
14 20524892881 [y CRo1ONES ROMAYSE 26/06/2024 16:56:30 20524892881  26/06/2024  16:56:53  Enviado valido




EL COMITE DE SELECCION EN PLENO, PROCEDIO A DESCARGAR LAS OFERTAS PRESENTADAS,
ASIMISMO SE PROCEDE A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA REQUERIDAS
EN LAS BASES INTEGRADAS, CONFORME LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 2.2.1.1. DE CAPITULO 11,
DE LAS BASES INTEGRADAS. Y EN CUMPLIMIENTO AL ART. 73° ITEM "73.2. PARA LA ADMISION DE
LAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS
LITERALES A), B), C), E) Y F) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS
CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y CONDICIONES DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS ESPECIFICADAS EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE
CONSIDERA NO ADMITIDA” DURANTE LA ETAPA DE ADMISION DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE
SELECCION DIO COMO RESULTADO:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
N
° ANEXO 5
(PROMESA DE
LISTA DE POSTORES ANEXO1 | ANEXO2 | ANEXO3 ANEXO 4 COSORCIO ANEXO 6 CONDICION
CON FIRMAS
LEGALIZADAS)
CONSORCIO PARQUE OYW(CONSTRUCTORA Y o NO COMPLE
1 | SERVICIOS GENERALES MONTECARLO S.A.C. Y| SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE st CUNDLE (-MENOR DEL RECHAZADA
CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO 8.A.C.) CUMPLE 90%VR)
VIAL(SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS St ST
2 | s.A.C. Y ACO CONSTRUCTORA ELRL) SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE CUI\?[IPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO _ PARAISO(J.C.A. CONTRATISTAS
3 | GENERALES SRLTDA. Y COORPORACION C & L | o oo o POR SI ST s1 ST POR
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SOCIEDAD SUBSANAR | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)
CONSORCIO _ IDEAL(CONSTRUCTORA Y - ST ST ST OR - oR
4 | CONSULTORA INPERA S.A.C Y VALUVA GRUPO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) | CUMFLE SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR
GOLDEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD SICUMPLE | SICUMPLE SI NO NO
5 | ANONIMA CERRADA S1CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | 1O CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO  MALON(MALON __ SERVICIOS . POR SICUMPLE ST POR o on
6 | GENERALES SRL Y FERRO CONSTRUCTOR SUBSANAR CUMPLE
SANTANAEIRL) CUMPLE SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR
CONSORCIO _ JENESIS(FLAIZA _ CONSULTING STCUMPLE | SICUMPLE ST
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y COAR st CUMPLE s1 s1 ADMITIDA
AL <[ INGENIEROS SAC) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Q (o
~ —
g - ((-; SIENDO LAS 15:00 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE SUSPENDER EL ACTO Y CONTINUAR EL
Ol B : 6) DIA LUNES 01 DE JULIO DEL 2024 A HORAS 09:00 AM .
. /--2Z
\/:0 St < * 4 SIENDO LAS 09:00 HORAS DEL DIA 01 DE JULIO DEL 2024, SE CONTINUA CON LA REVISION DE LAS DOCUMENTACION
63 IDE 3 PRESENTADA PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD QUEDANDO CON EL RESULTADO SIGUIENTE:
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
NO
ANEXO 5
(PROMESA DE
ANEXO 1 ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 COSORCIO ANEXO 6 CONDICION
CON FIRMAS
LISTA DE POSTORES LEGALIZADAS)
|8l QURMAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SI SI St ST NO ST ADMITIDA
e CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE
- NSORCIO TERRA(CONSTRUCTORA VALENTINO ST ST ST ST ST ST JRp—
{ “ | ETR.DY CONSTRUCTORA TERRA NORTE $.A.C.) CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cumpLE CUMPLE CUMPLE
;é“ (T,)( CON%N CIO LOS CONSTRUTORES st ST SI ST o . POR
< |G - {-4NDINGS(COMPANY CONSTRUCTORA RODEWI CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
K\ , \!%’ Bl'EIRI/N R & V GRUPO ANDINO SAC) CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR
\\\\: 1 i @@R@O PARAISO(CONSAJAK CIX S AC. Y s1 SI SI SI st s1
" MIE[WR.&V CONSULTORES Y EJECUTORES SOCIEDAD CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
N KONIMA CERRADA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SIENDO LAS 13:30 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE SUSPENDER EL ACTO Y
CONTINUAR EL DIA MARTES 02 DE JULIO DEL 2024 A HORAS 13:00 PM.
SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DIA 02 DE JULIO DEL 2024, SE CONTINUA CON LA REVISION DE LAS
DOCUMENTACION PRESENTADA PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD QUEDANDO CON EL
RESULTADO SIGUIENTE:
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO 5
(PROMESA DE
ANEXO 1 ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 COSORCIO ANEXO 6 CONDICION
CON FIRMAS
LISTA DE POSTORES LEGALIZADAS)
12 | CONSORCIO LAMBAYEQUE(DDH CONTRATISTAS oR ST 51 ST o R on
GENERALES SRL. Y MACSELL CONTRATISTAS CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
GENERALES SRL) SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR
13 | CONSORCIO &M INGENIEROS( ST ST i ST ST POR POR
M & S PROYECTS S.A.C. Y CORPORACION MMJ |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBSANAR
INGENIEROS EIR.L)
14 ST ST ST ST NO ST )
INVERSIONES ROMAYSE 5.A.C. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

SIENDO LAS 17:30 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE SUSPENDER EL ACTO Y
CONTINUAR EL DIA MIERCOLES 03 DE JULIO DEL 2024 A HORAS 13:00 PM. PARA LA NOTIFICACION DE LAS
OFERTAS A SUBSANAR .



SIENDO LAS 17:30 HORAS DEL DIA MIERCOLES 03 DE JULIO DEL 2024 SE DIO NOTIFICACION DE LAS OFERTAS A
SUBSANAR .

DE LAS OFERTAS POR SUBSANAR:

1. Durante la etapa de admisién de ofertas el comité de seleccion realiz6 la observacion al postor de acuerdo a lo
siguiente: SR, MILEX WILLIAM PERALTA CULQUIPOMA REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO
IDEAL: AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admisién
de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), ) y f) del articulo
52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las

especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida”.

SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE : EL ANEXO N° 5 - PROMESA DE CONSORCIO, no se encuentra
legalizada, siendo un requisito para la admisién de la oferta. Por lo que se corre traslado de esta observacion que
eberd de subsanar, por lo que se SOLICITA LA SUBSANACION DE SU OFERTA, conforme a lo estipulado en el

s lamento de Contrataciones del Estado, Articulo 60. Subsanacion de las ofertas: EN TAL SENTIDO EL COMITE
( S 7 SELECCION POR UNANIMIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE 01(UN) DIA HABIL PARA
:Q\/ o SANAR LO OBSERVADO, BAJO APERSIBIMIENTO DE TENERSE COMO NO ADMITIDA.
Ay

P %

W Durante la etapa de admision de ofertas el comité de seleccion realizo la observacion al postor de acuerdo con lo
siguiente: SR. FELIPE DIAZ GUTIERREZ REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO LAMBAYEQUE:AL
REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admision de las ofertas,
el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢), e) y f) del articulo 52 y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas
especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE : EL ANEXO 1: Es muy distinta al formato de las bases
estandarizadas, cefiirse al formato de las bases estandar. EL ANEXO 6: Falta consignar datos en relacion
al objeto de la convocatoria. Por lo que se corre traslado de esta observacién que debera de subsanar, por
lo que se SOLICITA LA SUBSANACION DE SU OFERTA, conforme a lo estipulado en el Reglamento de
Contrataciones del Estado, Articulo 60. Subsanacién de las ofertas, item 60.2. Son subsanables, entre otros, los
siguientes errores materiales o formales: a) La omisién de determinada informacion en formatos y declaraciones
juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica; EN TAL SENTIDO EL COMITE DE
SELECCION POR UNANIMIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE 01(UN) DIA HABIL PARA
SUBSANAR LO OBSERVADO, BAJO APERSIBIMIENTO DE TENERSE COMO NO ADMITIDA.

3. Durante la etapa de admision de ofertas el comité de seleccién realizd la observacién al postor de acuerdo con lo
siguiente; SR. JORGE ABEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO LOS
CONSTRUTORES ANDINOS: AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART
73.2. Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b),
c), €) y ) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracterfsticas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida”.

SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE:EL ANEXO 10, se indica una informacién distinta a la
documentacion presentadas, en cumplimiento al art. 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes
errores materiales o formales: item f) Los referidos a las divergencias, en la informacion contenida en uno
o varios documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditacion existieran al momento de la
presentacién de la oferta. Por lo que se corre traslado de esta observacién que debera de subsanar, por lo
que se SOLICITA LA SUBSANACION DE SU OFERTA, conforme a lo estipulado en el Reglamento de
Contrataciones del Estado, Articulo 60. Subsanacién de las ofertas: EN TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION

POR UNANIMIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE 01(UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO
OBSERVADO, BAJO APERSIBIMIENTO DE TENERSE COMO NO ADMITIDA.

4. Durante la etapa de admision de ofertas el comité de seleccion realizo la observacién al postor de acuerdo con lo
siguiente: SR. LORENA YANET MALON MANOSALVA REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO
MALON: AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admision
de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacién de lo exigido en los literales a), b), c), ) y f) del articulo
52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida”.



SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE : EL ANEXO N° 2 — DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO), la introduccién del formato se
diferencia de las Bases Integradas del procedimiento. No se adjunté documento de acreditacion de una de
las empresas miembros del consorcio, por lo que en cumplimiento al item h) del Articulo 60.2. Son
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: h) La no presentacién de documentos
emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcién publica. Considerando el Art. 60.3. Son
subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales documentos hayan sido
emitidos con_anterioridad a la fecha establecida para la presentacion de ofertas, tales como
autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o
integrar un registro, y otros de naturaleza anéloga. Por lo que se corre traslado de esta observacion que debera de

subsanar, por lo que se SOLICITA LA SUBSANACION DE SU OFERTA, conforme a lo estipulado en el Reglamento
de Contrataciones del Estado, Articulo 60. Subsanacién de las ofertas:

EN TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO

DE 01(UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO, BAJO APERSIBIMIENTO DE TENERSE COMO
NO ADMITIDA.

5. Durante la etapa de admisién de ofertas el comité de seleccion realizo la observacion al postor de acuerdo a lo
siguiente: SR, MARTIN ALONSO VILCHEZ MONTENEGRO REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO
PARAISO:

AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admision de las
ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢), €) y f) del articulo 52y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases, De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

SE PUDO VERIFICAR QUE EN EL ANEXO N° 2 —- DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO
DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO),el llenado de los datos del postor esta errado, en cumplimiento
al art, 60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita,
a_cualquier postor_que_subsane alguna omision o corrija algun error material o formal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. por lo que se corre traslado de esta observacién
que deberé de subsanar, por lo que se SOLICITA LA SUBSANACION DE SU OFERTA, conforme a lo estipulado en
el Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo 60. Subsanacion de las ofertas:

TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE
01(UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.

6. Durante la etapa de admision de ofertas el comité de seleccion realizd la observacion al postor de acuerdo con lo
siguiente:

SR. JOSE MILER FUSTAMANTE SILVA REPRESENTANTE COMUN DEL CONSORCIO J&M INGENIEROS.

AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admisi6n de las
ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacién de lo exigido en los literales a), b), c), ) y f) del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones

técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”. SE PUDO
VERIFICAR LO SIGUIENTE :

EL ANEXO 6: Falta consignar datos en relacion al objeto de la convocatoria segun lo que indica las bases
integradas.

Por lo que se corre traslado de esta observacién que deberd de subsanar, por lo que se SOLICITA LA
SUBSANACION DE SU OFERTA, conforme a lo estipulado en el Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo
60. Subsanacion de las ofertas, item 60.2. Son ‘subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a)
La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econémica;

TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE
01(UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.



SIENDO LAS 15:30 HORAS DEL DIA 05 DE JULIO DEL 2024 DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE
VERIFICAR LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS: ADJUNTO PANTALLAZO DE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS:

SUBSANACION DE LA OFERTA DEL CONSORCIO PARAISO: SI PRESENTO

s Gall Nomendatura AS-SM-6-2024-MDOICS-1 i
Mro, de convacatoria 1 4
objato Obra

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA : CREACION DEL PAROUE EN EL SECTOR EL PARAJSO DEL CENTRO POBLADO DE CAPILLA CENTRAL - ETAPA |
-DISTRITO DE GLMOS - PROVINGIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI N* 2665417

Descripcion del objeta

HUHISTPALTRAT Niriero de Canbratnclén M.D.OLMOS-2024-483
DISTRITSL DE
L8

i
¢
i
!
!

- Datos dol postor

RUC / codige

Gonsarclo

Nombre o razén sodal

1 03/07/2024 1 Publicado e I Eloo
(329575 Kn)

 rogishs anconirados, maswarc 7 SEIsUGESS, e 18 1, Pégina 37 1.

SUBSANACION DE LA OFERTA DEL CONSORCIO IDEAL: ST PRESENTO

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS

Camibsin dava
Camvur Satitns tomencintura AS-SM-8-2024-MDO/C 51
Hro. de convocatoria 1
i obj Obra.
| Descripctin dol cbfoto CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA : CREACION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE CAPILLA CENTRAL - ETAPA |
| - DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE . DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI N* 2686117
{ fdmero da Contratacién M.D.OLMOS-2024-193
H

0L40%

Datos del postor

RUG / Cédigo

consortio

Nombre o razén social

b
1t 03/a7/2024 1 Publicado s

(329575 K8)

"4 negishos ancarsrador. mostrancs 4 wgisticts), Ga 7 a 1. Pigind 111

SUBSANACION DE LA OFERTA DEL CONSORCIO MALON : NO PRESENTO

s Datos
camblo dave Entidod convocante MUN(CIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS
Corras Seait Nomenclatura AS-5M-6-2024-MDOKCS-1
Nro. de convocatorin 1
bjeto b
et il abatn CONTRATACION DE LA EJECUCIGN DE LA OBRA : CREACION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE CAPILLA CENTRAL - ETAPAL
" - DISTRITO DE OLMOS DEL . DEL CUI N 2865417
MUNICIPALIDAD HGmero de Contratacién M.D.OLMOS-2024-183
UISTRITAL DE
s
~ Datos dal pastar

RuC / cédiga

Censarcio ' &

wombre o razén soclal

T

1 63/a7/2024

Publicado
(120180 k8)

" fagibics sncarkados. mostiando 1 iaghslioge; de 1 1. Pagins 1/ 1

SANACION DE LA OFERTA DEL CONSORCIO LOS CONSULTORES ANDINOS : SI PRESENTO

s e ]
R H MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS i
Sanar Snln {1 Momendatura AS-§M-8-2024-MD0ICS-1 i

2 1§ hro, de convocatorin 1 i

- Objuto da cantratacion Obra {

i g@é@@“ Descrlacién del obfeto CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA DBRA : CREACION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE CARILLA CENTRAL - ETAPAT |

|| MR e -DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUJ N° 2065417 |

|| wuaeacman i i Nimero da Contrataclon M.D.OLMOS-2024-19 i
PISTAITAL DE i i

GHOS
- Oatos del postor

AUC / Cdigo

Consorcio

Norabre o razéo sadal

>
]

E

03/07/2024 1 Publicada freid st et
{329575 KBy

i

Vraglairos osonliados, miostianda 1 ragiebiofa), 45 13 1 Pagha 171




SUBSANACION DE LA OFERTA DEL CONSORCIO LAMBAYEQUE : NO PRESENTO

Mis Caton

i
Comiilo dlave: Eutidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS
Tause Soaiéne Homenciatura AS-SM-6-2024-MDOICS-4 i
Nro. da convocataria 1
b Obra H
o dol objeto CONTRATACION OE LA EJECUCION DE LA OBRA : CREACION DEL PARGUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE CAPILLA CENTRAL - ETAPA}
pescripeltn del obje - DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE GU! N° 2665117 H
Nimero e Contratacién #4.0.0LMOS-2024:183 i
oias
. Datos dof postor - -
RUC/ Codigo 208747904
Cansordo i

Hombre o razén socint

1 93/97/2034 L Publicado

1 togetras encinbadas, meskonds 1 registrofs). g8 12 1. Pégina 141,

SUBSANACION DE LA OFERTA DEL CONSORCIO J&M INGENIEROS : ST PRESENTO

Mis ates

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DIS TRITAL DE OLMOS
Nomanclatura. AS-SM-6-2024-MDO/CS1
#¥ro. de convocatarla 1
) o Obra
pescrtpcén dal objeto GONTRATAGION OE LA EJECUGION DE LA OBRA : CREAGION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE CAPILLA CENTRAL - ETAPA
H - DISTRITO DE OLMOS - PROVINGIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI N* 2666117
MR ALTDAY H Nimaro de Cantratacidr M.D.OLMOS-2024493
DXSTRITAL BF
prevs

Datos def pastar

RUC 7 Codiger

Consorclo

Nombre o razén sacial

1 03/07/2024 Publicado fard
(29574 ¥0)

3 ingistow wooriradas, masiada ¢ agistoie). de 1 5 1 Bdgina 141

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO 5
(PROMESA DE
LISTA DE POSTORES ANEXO 1 ANEX02 | ANEXO3 ANEXO 4 COSORCIO ANEXO 6 CONDICION
CON FIRMAS
LEGALIZADAS)
CONSORCIO PARQUE OYW(CONSTRUCTORA Y o1 NO CUMPLE NO
1 | SERVICIOS GENERALES MONTECARLO S.A.C.Y | ST CUMPLE | ST CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE (-MENOR DEL ADMITIDA
CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO S.A.C.) CUMPLE 90%VR)
VIAL(SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS st S St
2 | s.AC. ¥ ACO CONSTRUCTORA EIRL) compLg | STCUMPLE | SICUMPLE CU&IPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO  PARAISO(.CA. CONTRATISTAS '
3| GENERALES SRLTDA. Y COORPORACION C & L SI SUBSANO S st St SI ADMITIDA
- |S&,["SQNSULTORES Y CONSTRUCTORES SOCIEDAD | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
KEOMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)
GONEORCIO IDEAL(CONSTRUCTORA Y o SI ST SI o
CONJULTORA INPERA SA.C Y VALUVA GRUPO | o= o CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANADO CUMPLE ADMITIDA
¥ - | EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)
- 1
] GOYDEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD SI SI S NO NO
:%Q%NIMA CERRADA SICUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | O CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO  MALON(MALON  SERVICIOS St NO ST SI NO s NO
6 | GENERALES SRL Y FERRO CONSTRUCTOR SUBSANO | CUMPLE | CUMPLE
UMP A
SANTANA ELR.L) CUMPLE SUBSANO C LE ADMITID.
CONSORCIO _ JENESIS(FLAIZA  CONSULTING . SICUMPLE | SICUMPLE ST o o
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Y COAR CUMPLE ADMITIDA
INGENIEROS SAC) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 ST SI St SI NO SI
QURMAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
9 | CONSORCIO TERRA(CONSTRUCTORA . NO
VALENTINO E.LRL Y CONSTRUCTORA TERRA | o o SI SI SI NO St ADMITIDA
NORTE S.A.C.) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO LOS CONSTRUTORES s ST SI SI o .
10 | ANDINOS(COMPANY CONSTRUCTORA RODEWI CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
E LE
EIRL. YR & V GRUPO ANDINO SAC) CUMPLE CUMPL COMP
11 | CONSORCIO PARAISO(CONSAJAK CIX S.AC. Y o SI ST SI or ol
JR & V CONSULTORES Y EJECUTORES SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CUMPLE
ANONIMA CERRADA) CUMPLE CUMPLE UMP
12 | CONSORCIO LAMBAYEQUE(DDH NO ST ST ST . NO NO
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. Y MACSELL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LE UBSANO ADMITIDA
CONTRATISTAS GENERALES SRL) SUBSANO CUMP S
13 | CONSORCIO T&M INGENIEROS( ST ST ST ST SI j
M & S PROYECTS S.A.C. Y CORPORACION MMJ | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANO ADMITIDA
INGENIEROS EIR.L)
SI SI SI ST NO ST NO
14 | INVERSIONES ROMAYSE S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

SIENDO LAS 18:00 HORAS DEL DIA DEL MISMO DIA EL COMITE DE SELECCION DECIDE SUSPENDER EL ACTO Y
CONTINUAR EL DIA MARTES 09 DE JULIO DEL 2024 A HORAS 13:00 PM.



ACTA DE REVISION DE LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENT DE
SELECCION DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024 MDO/CS (PRIMERA
CONVOCATORIA)

EJECUCION DE OBRA DE OBRA : “CREACION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL
CENTRO POBLADO DE CAPILLA CENTRAL(I ETAPA) DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CUI N° 2565117.

EN LA CIUDAD DE OLMOS, A LOS NUEVE(09) DIAS DEL MES DE JULIO DEL 2024, SIENDO LAS 13:30
HORAS SE REUNIERON EN LOS AMBIENTES DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO, EL COMITE DE
SELECCION DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 358-2024-
MDO/GM DE FECHA 10 DE JUNIO DEL 2024, QUIENES LLEVARAN A CABO EL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2023 MDO/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA “CONTRATACION DE LA EJECUCION DE
OBRA DE OBRA : “CREACION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL CENTRO
POBLADO DE CAPILLA CENTRAL(I ETAPA) DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE?” CUI N° 2565117.

PARA TAL EFECTO SE REUNIERON LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

ENCARGADOS DE LA CONDUQCI(')N DE DICHO PROCEDIMIENTO LOS CUALES SON LOS
MENCIONADOS A CONTINUACION:

e . o Titular X . | Desarrollo
Presidente | Icrjlogs.szx)fllder Muifioz l;ependencn territorial ¢

A G : Suplente . Infraestructura
e CP.C Ubald(? Quilmes Titular X Dependenci Abastecimiento
‘Primer | Burgos Rodriguez .

B : Suplente a

‘Segundo | Ing. Carlos Alexis Titular X Dependenci | Desamolio
Miembro. | Oblitas Mana o territorial e
| Y Suplente ) Infraestructura

L PRESIDENTE DEL COMITE SALUDA A LOS DEMAS INTEGRANTES DANDO CONTINUIDAD AL
DESARROLLO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. ACTO SEGUIDO EL COMITE DE SELECCION
REVISA Y EN COORDINACION CON LOS DEMAS MIEMBROS DEL COMITE REALIZAN LAS
OBSERVACIONES Y DETALLAN LA NO ADMISION DE CADA UNA DE LAS EMPRESAS POSTORES POR
LO QUE SE MUESTRA EN EL DETALLE ADJUNTO:

DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS:

1.CONSORCIO PARQUE OYW(CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES MONTECARLO SA.C. Y

RESENTADA POR EL POSTOR PARA LA ADMISION DE OFERTA SE OBSERVA QUE, EN EL DESAGREGADO DE SU
( ERTA PRESENTADA PARA EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, LA ESTRUCTURA DEL DESAGREGADO DE LA

ESPECIFICACIONES TECNICAS, EN LA DESRIPCION DE MEMORIA DESCRIPTIVA, Y EL PROPIO
PRESUPUESTO DE OBRA QUE FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE TECNICO APROBADO. POR CONSIGUIENTE,
LO OBSERVADO ES LO SIGUIENTE:

BLVALDE BEFEHREMGCTAL HA SO0 DalTULARC AL MES BE FEBRERS DEL 2024
. UNTOAE | METRADG. ] P 1 IR [

NEITEM [ EAIRTTEIA
ABAIGE BRELIMINARES, PLAN DE
SALUD $ e

£ 12.00 ] VLS B
';)'I REEMahiard < s [ LGP 24 0T, L.00 Rl amaie] £,000.00,
001,015 k: A EN1COS FORTATL (ALGGUTLERY TG 150 FEO.00 5 1 RS
3. T HEAMOVILTEACT (ZE BEOLTRGS Y MADUTHARIAS LOKE H000ROC B0, L0
TP REDISION AL DE OBRA (ki B0 M) P ALLA RASCHELE, 31‘1}0.02‘) RA, 25
ALY TS PR SIOHALES 8
SR B INSTALACION DE EMEHGIA ELECTRICA PARS L8
LOPETRUCEION
. SUMIMISTRO O AGUA PARN 1A COMST RNYCETAN T LA
[TRAD RIS, PRE LTI LRI

L850 AT

EEE

I O2.001. €

LHICH 6D

&, 000, KL




Debiendo ser lo correcto
EN LA PARTIDA 01.01 OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES ..... $/.30,991.42

EN LA PARTIDA 01.02 SEGURIDAD Y SALUD .......coiiiiiiiiiiiiiinieee $/.3,308.93
EN LA PARTIDA 01.03 PLAN MONITOREO ARQUEOLOGICO ..........oocoiiiiiiiinnn $/.5,300.00
EN LA PARTIDA 01.04 FLETE TERRESTRE..........cooiiiiiiii e S$/.5,000.00
LA SUMA DEL SUBTOTAL DE DICHA CORRESPONDE A....ccccoveriirronnnssracsanones ve0S/. 44,600.35

COMO SE PUEDE APRECIAR EL DESAGREGADO DE LA PARTIDA 01 OBRAS PROVISIONALES. TRABAJOS
PRELIMINARES, PLAN DE CONTINGENCIA, SEGURIDAD Y SALUD ES POR §/. 44.600.35, Y NO EL IMPORTE QUE
EL POSTOR HA CONSIDERADO DENTRO DE SU DESAGREGADO DE SU OFERTA(S/. 54.312.37). POR LO QUE EN
OTRO EXTREMO LA DEFICIENCIA ANTES SENALADA, SE CONTEMPLA EN EL SEGUNDO PARRAFO DEL ART 35° DEL
RLCE, .... TRATANDOSE DE QOBRAS. EL POSTOR FORMULA DICHA OFERTA CONSIDERANDO LOS TRABAJOS QUE
RESULTEN NECESARIOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE_LA PRESTACION REQUERIDA SEGUN LOS_PLANOS,
ESPECIFICACIONES TECNICAS. MEMORIA DESCRIPTIVA, PRESUPUESTO DE OBRA QUE _FORMAN PARTE DEL

EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA,_EN_ESE ORDEN DE PRELACION, DEBIENDO PRESENTAR EN SU OFERTA EL

s, DE&M-zoza -TCE-S3 INDICA TAL COMO SE PUEDE OBSERVAR EN EL FORMATO EN MENCION, LOS POSTORES DEB{AN
CONSIDERAR EN SU OFERTA ECONOMICA CADA PARTIDA, DETALLANDO LA UNIDAD, EL METRADO, Y EL PRECIO
UNITARIO, AS EL MONTO DEL SUB TOTAL QUE CORRESPONDE A DICHA PARTIDA, DE TAL MANERA QUE PUEDAN
PLASMAR EL TOTAL DEL COSTO DIRECTO, LOS GASTOS GENERALES (DEBIENDOSE DESAGREGAR EN GASTOS
FIJOS Y GASTOS VARIABLES), EL TOTAL DE LOS GASTOS GENERALES, LA UTILIDAD, EL SUB TOTAL, EL IGV, PARA
FINALMENTE DETERMINAR EL MONTO TOTAL DE LA OFERTA,
EN ESA LINEA, SE ENTIENDE QUE LA NO CONSIGNACION DE DETERMINADA INFORMACION, ASi COMO OTROS
ERRORES MATERIALES O FORMALES INCURRIDOS EN LOS FORMATOS Y DECLARACIONES JURADAS QUE
NCONTIENEN EL PRECIO U OFERTA ECONOMICA, NO SON SUBSANABLES.(ADJUNTO PANTALLAZO)
"BOR OTRO LADO, EL ITEM 60.4. DEL ART. 60° DICE: EN EL. DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO OFERTADO U
FERTA ECONOMICA PUEDE SUBSANARSE LA RUBRICA Y LA FOLIACION. LA FALTA DE FIRMA EN LA OFERTA
ECONOMICA NO ES SUBSANABLE. EN CASO DE DIVERGENCIA ENTRE EL PRECIO COTIZADO EN NUMEROS Y
LETRAS, PREVALECE ESTE ULTIMO. EN LOS SISTEMAS DE CONTRATACION A PRECIOS UNITARIOS O TARIFAS,
CUANDO SE ADVIERTA ERRORES ARITMETICOS, CORRESPONDE SU CORRECCION AL ORGANO A CARGO DEL
PROCEDIMIENTOQ, DEBIENDO CONSTAR DICHA RECTIFICACION EN EL ACTA RESPECTIVA; EN ESTE ULTIMO
CASO, DICHA CORRECCION NO IMPLICA LA VARIACION DE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS.

POR LO TANTO, HACIENDO LA CORRECCION CORRESPONDIENTE QUEDA DE LA SIGUIENTE MANERA:
NEN LA PARTIDA 01 OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES ..... S/, 44,600.35
' $/.228,120.02

......................................................... S/.70,993.10

.......................................... S/, 6,250.09

........................................ S/.14,326.37
.................................. S/.364,289.93
.............................................................................. S/, 29,143.20
GASTOS FIJOS 1.5%.ccciiirierieeinirerriiicesss s s st e S/ 5,464.35
GASTOS VARIABLES 6.5%0. ..ottt csss s s st ssssassssnssssesssans S/, 23,678.85
UTILIDAD 5%, ittt S/. 18,214.50
SUBTOTAL. ..o e ee s S/. 411,647.63
LGV e S/. 74,096.57
MONTO TOTAL DE LA OFERTA....ccoiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiiesienn S/. 485,744.20

EN ESE SENTIDO, CONSIDERANDO QUE EL POSTOR HA PRESENTADO EL DESAGREGADO DE SU OFERTA POR UN
IMPORTE DE §/. 485,744.20 , SIENDO UN IMPORTE MENOR DEL 90% DEL VALOR REFERENCIAL, POR LO QUE EN
CUMPLIMIENTO DEL ART. 68, ITEM 68.6 “TRATANDOSE DE CONSULTOR{A DE OBRAS Y EJEC UCION DE OBRAS, SE
RECHAZAN LAS OFERTAS QUE SUPEREN EL VALOR REFERENCIAL EN MAS DEL DIEZ POR CIENTO (10%) Y QUE SE
ENCUENTREN POR DEBAJO DEL NOVENTA POR CIENTO (90%).".

POR LO TANTO, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD NO ADMITIR SU OFERTA.




2. GOLDEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: DE LA REVISION REALIZADA A LA
DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL POSTOR PARA LA ADMISION DE OFERTA EL ANEXO 06 PRECIO DE LA
OFERTA , INDICA EL MONTO OFERTADO EN NUMERO /. 526,399.44 ( QUINIENTOS VEINTISEIS MIL TRECIENTOS
NOVENTA Y NUEVE CON 44100 SOLES), SIN EMBARGO EN LETRAS DICE Trescientos veintiséis mil trescientos noventa
y nueve con 44/100 soles), POR LO QUE SEGUN ART.60 ITEM 60.2. SON SUBSANABLES, ENTRE OTROS, LOS
SIGUIENTES ERRORES MATERIALES O FORMALES: A) LA OMISION DE DETERMINADA INFORMACION EN
FORMATOS Y DECLARACIONES JURADAS, DISTINTAS AL PLAZO PARCIAL O TOTAL OFERTADO Y AL PRECIO U
OFERTA ECONOMICA; POR OTRO EXTREMO SEGUN LA NORMA ART. 60 ITEM 60.4. EN EL DOCUMENTO QUE
CONTIENE EL PRECIO OFERTADO U OFERTA ECONOMICA PUEDE SUBSANARSE LA RUBRICA Y LA FOLIACION. LA
FALTA DE FIRMA EN LA OFERTA ECONOMICA NO ES SUBSANABLE, EN CASO DE DIVERGENCIA ENTRE EL PRECIO
COTIZADO EN NUMEROS Y LETRAS, PREVALECE ESTE ULTIMO. EN LOS SISTEMAS DE CONTRATACION A PRECIOS
UNITARIOS O TARIFAS, CUANDO SE ADVIERTA ERRORES ARITMETICOS, CORRESPONDE SU CORRECCION AL
ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO, DEBIENDO CONSTAR DICHA RECTIFICACION EN EL ACTA RESPECTIVA,
EN ESTE ULTIMO CASO, DICHA CORRECCION NO IMPLICA LA VARIACION DE LOS PRECIOS UNITARIOS

t ‘ n 44/100 soles), EN ESE SENTIDO SIENDO UN IMPORTE MENOR DEL 90% DEL VALOR REFERENCIAL, POR LO QUE

© TN & CUMPLIMIENTO DEL ART. 68, ITEM 68.6 “TRATANDOSE DE CONSULTORIA DE OBRAS Y EJECUCION DE OBRAS,
\_/};Z" RECHAZAN LAS OFERTAS QUE SUPEREN EL VALOR REFERENCIAL EN MAS DEL DIEZ POR CIENTO (10%) ¥ QUE

SE ENCUENTREN POR DEBAJO DEL NOVENTA POR CIENTO (90%).". Y EN EL ART 73° EN EL ITEM 73.3.

ADICIONALMENTE, EN EL CASO DE OBRAS, EL COMITE DE SELECCION DECLARA NO ADMITIDAS LAS OFERTAS

QUE NO SE ENCUENTREN DENTRO DE LOS LIMITES DEL VALOR REFERENCIAL.

POR LO TANTO, EL. COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD NO ADMITIR SU OFERTA.

. CONSORCIO MALON(MALON SERVICIOS GENERALES SRL Y FERRO CONSTRUCTOR SANTANA E.LR.L.) DE

AREVISION REALIZADA A LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL POSTOR PARA LA ADMISION DE OFERTA
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Camio dave Entided convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS

Cenias Saskia ‘tomendlatura AS-SM-6-2024-MDO/C5-1

Nro. de convocatorin 1

Objeta de Obra

pescipdén dal abjato CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA : CREACION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE CAPILLA CENTRAL - ETAPAL
~DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE LAMBAYEOUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI N° 2866417

MOMICIPALIDAD. Hismero de Contratadién M.0.0LMOS-2024-103
OXEVRITAL OF
OLMO%
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Publicada
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.CONSORCIO LAMBAYEQUE(DDH CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. Y MACSELL CONTRATISTAS
GENERALES SRL) DE LA REVISION REALIZADA A LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL POSTOR PARA LA
ADMISION DE OFERTA SE SOLICITO SUBSANACION, SIN EMBARGO, NO SUBSANO, POR LO TANTO, EL COMITE DE
SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD NO ADMITIR SU OFERTA.
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5. INVERSIONES ROMAYSE S.A.C. DE LA REVISION REALIZADA A LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL
POSTOR PARA LA ADMISION DE OFERTA SE OBSERVA QUE, EN EL DESAGREGADO DE SU OFERTA PRESENTADA
PARA EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, LA ESTRUCTURA DEL DESAGREGADO DE LA OFERTA ES, N° DE ITEM
DE LA PARTIDA, LA DENOMIMACIONES DE LA PARTIDA, UNIDAD DE MEDIDA, PRECIO UNITARIO Y
SUBTOTAL LO CUAL IDENTIFICA LAS PARTIDAS TAL Y COMO SE ENCUENTRA EN LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS, EN LA DESRIPCION DE MEMORIA DESCRIPTIVA, Y EL PROPIO PRESUPUESTO DE OBRA QUE
FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE TECNICO APROBADO. SIN EMBARGO, SEGUN LO OBSERVADO ES LO
SIGUIENTE:

Creidss | Eoh g
PGS IDABTAT IO AR, T OO G2 MR AL

e e o etk s e dles s aormad o lentoogue, dlére aimrd o g i e vl T et
St

FIR BTN T L

: ; FEELE AR S
DEL CENTRO  PORLADG  LE o CERTRAL, -
ETAEA 1~ DISTRITO O CGLAMOS - PROVINGLA, D i i
LANBAVEOUE « DEFARTAMEMNTS DE LANBAYECGL E A, G20
AN ZEESTAT ™

PO AR R Gk B

R G
o st
T AFIAT govoria e

Loiwin W whad Faaios ol 202G

\\ EN OTRO EXTREMO TRATANDOSE DE OBRAS. EL POSTOR FORMULA DICHA OFERTA CONSIDERANDO LOS TRABAJOS
QUE _RESULTEN NECESARIOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION REQUERIDA SEGUN LOS PLANOS,
ESPECIFICACIONES TECNICAS, MEMORIA DESCRIPTIVA, PRESUPUESTO DE OBRA QUE FORMAN PARTE DEL
EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA. EN ESE ORDEN _DE PRELACION: DEBIENDO PRESENTAR EN SU OFERTA EL
DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE LA SUSTENTA. EL MISMO ORDEN DE PRELACION SE APLICA DURANTE LA
EJECUCION DE LA OBRA.

LO QUE INDICA EN UN EXTREMO DEL ITEM 15 EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO RESOLUCION N.°
0108-2023-TCE-S3 INDICA TAL COMO SE PUEDE OBSERVAR EN EL FORMATO EN MENCION, LOS POSTORES DEBIAN
CONSIDERAR EN SU OFERTA ECONOMICA CADA PARTIDA, DETALLANDO LA UNIDAD, EL METRADO, Y EL PRECIO
UNITARIO, AS{ EL MONTO DEL SUB TOTAL QUE CORRESPONDE A DICHA PARTIDA, DE TAL MANERA QUE PUEDAN
PLASMAR EL TOTAL DEL COSTO DIRECTO, LOS GASTOS GENERALES (DEBIENDOSE DESAGREGAR EN GASTOS
FIJOS Y GASTOS VARIABLES), EL TOTAL DE LOS GASTOS GENERALES, LA UTILIDAD, EL SUB TOTAL, EL IGV, PARA
FINALMENTE DETERMINAR EL MONTO TOTAL DE LA OFERTA.

EN ESA LINEA, SE ENTIENDE QUE LA NO CONSIGNACION DE DETERMINADA INFORMACION, AST COMO OTROS
ERRORES MATERIALES O FORMALES INCURRIDOS EN LOS FORMATOS Y DECLARACIONES JURADAS QUE
CONTIENEN EL PRECIO U OFERTA ECONOMICA, NO SON SUBSANABLES.(ADJUNTO PANTALLAZO)
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POR OTRO LADO, EL ITEM 60.4. DEL ART. 60° DICE: EN EL DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO OFERTADO
U OFERTA ECONOMICA PUEDE SUBSANARSE LA RUBRICA Y LA FOLIACION. LA FALTA DE FIRMA EN L4 OFERTA
ECONOMICA NO ES SUBSANABLE. EN CASO DE DIVERGENCIA ENTRE EL PRECIO COTIZADO EN NUMEROS Y
LETRAS, PREVALECE ESTE ULTIMO. EN LOS SISTEMAS DE CONTRATACION A PRECIOS UNITARIOS O TARIFAS,
CUANDO SE ADVIERTA ERRORES ARITMETICOS, CORRESPONDE SU CORRECCION AL ORGANO A CARGO DEL
PROCEDIMIENTO, DEBIENDO CONSTAR DICHA RECTIFICACION EN EL ACTA RESPECTIVA; EN ESTE ULTIMO CASO,
DICHA CORRECCION NO IMPLICA LA VARTACION DE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS.




POR LO TANTO , SEGUN SU OFERTA DEL POSTOR EN LETRAS DICE CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL
SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 20/100 SOLES), EN ESE SENTIDO SIENDO UN IMPORTE MENOR DEL 90%
DEL VALOR REFERENCIAL, POR LO QUE EN CUMPLIMIENTO DEL ART. 68, ITEM 68.6 “TRATANDOSE DE
CONSULTORIA DE OBRAS Y EJECUCION DE OBRAS, SE RECHAZAN LAS OFERTAS QUE SUPEREN EL VALOR
REFERENCIAL EN MAS DEL DIEZ POR CIENTO (10%) ¥ QUE SE ENCUENTREN POR DEBAJO DEL NOVENTA POR
CIENTO (90%).". Y EN EL ART 73° EN EL ITEM 73.3. ADICIONALMENTE, EN EL CASO DE OBRAS, EL COMITE DE
SELECCION DECLARA NO ADMITIDAS LAS OFERTAS QUE NO SE ENCUENTREN DENTRO DE LOS LIMITES DEL
VALOR REFERENCIAL.

DE IGUAL MANERA SEGUN LO INDICADO EN SU UTILIDAD DENTRO DE SU DESAGREGADO DE SU OFERTA
CONSIDERA UN 0.01% , LO QUE PARA LA ENTIDAD REPRESENTARIA UN RIESGO PARA EL DESARROLLO DE LA
EJECUCION DE LA OBRA.

POR LO TANTO, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD NO ADMITIR SU OFERTA

6. CONSORCIO TERRA(CONSTRUCTORA VALENTINO E.LR.LY CONSTRUCTORA TERRA NORTE S.A.C.)

LA OFERTA DEL POSTOR NO HA CUMPLIDO CON EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA, 2.2.1.1 DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, DEL LITERAL F) PROMESA DEL
ONSORCIO, ESPECIFICAMENTE EL ANEXO 5, DONDE SE VISUALIZA QUE LA PARTICIPACION DE CADA

-FONSORCIADO SUMA MAS DEL 100% DE PARTICIPACION, NO CUMPLIENDO CON EL NUMERAL: 7.7 CONTENIDO

E LA OFERTA DE LA DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD: PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN

A ,s@@ ,\Q: 1.AS CONTRA-TACIONES DEL ESTADO, DONDE SENALA QUE:
pg

/.... DOCUMENTACION QUE CONFORMA LA OFERTA DE UN CONSORCIO DEBE SER SUSCRITA Y LLEVAR LA RUBRICA,
SEGUN CORRESPONDA, DE SU REPRESENTANTE COMUN, O DE TODOS LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO SEGUIDA
DE LA RAZON SOCIAL O DENOMINACION DE CADA UNO DE ELLOS. LO MISMO APLICA PARA LOS DOCUMENTOS QUE
DEBAN SER SUSCRITOS EN FORMA INDEPENDIENTE POR CADA INTEGRANTE DEL CONSORCIO, DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LOS DOCUMENTOS DEL PROCEDIMIENTO//..//

2,1.1. DE MANERA PREVIA, ES PRECISO MENCIONAR QUE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
ADMITE LA PARTICIPACION EN CONSORCIO DE LOS PROVEEDORES DEL ESTADO EN LOS PROCESOS DE
CONTRATACION. AHORA, PARA QUE LA PROMESA O CONTRATO DE CONSORCIO TENGAN VALIDEZ A EFECTOS
DEL PROCESO DE CONTRATACION, DEBEN CONTAR OBLIGATORIAMENTE CON UN CONTENIDO MINIMO

WETALLADO EN EL ACAPITE 1 DEL NUMERAL 7.4.2 DE LA DIRECTIVA N°005-2019-OSCE/CD, “PARTICIPACION DE

OVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO”. ASf, DE LA LECTURA CONJUNTA DEL
FERIDO ACAPITE CON EL NUMERAL 7.7 DE LA MENCIONADA DIRECTIVA, SE PUEDE CONCLUIR QUE TODA
ROMESA O CONTRATO DE CONSORCIO DEBE CONTENER OBLIGATORIAMENTE:

1.CONTENER LA INFORMACION MINIMA INDICADA EN EL NUMERAL 1) DEL ACAPITE 7.4.2 DE LA PRESENTE
DIRECTIVA, SIN PERJUICIO DE LO PREVISTO EN EL NUMERAL 2) DEL MISMO ACAPITE. E) EL PORCENTAJE DE
LAS OBLIGACIONES DE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES. L.OS CONSORCIADOS DEBEN DETERMINAR EL
PORCENTAJE TOTAL DE SUS OBLIGACIONES, RESPECTO DEL OBJETO DEL CONTRATQ. DICHO
PORCENTAJE DEBE SER EXPRESADO EN NUMERO ENTERO, SIN DECIMALES

¢} El porcantzje de las obligaciones de cads wno de los integrantes. Los
consarclados deben determinar el porcentaje total de sus obligacionss,
raspecto del objeto del contrato. Dicho porcentaje debe ser exprasado en
ndmers enters, sin decimales,

£l ncumplimiente del contenido minimoe en la promesa de consorcio Ho es
subsanable.

SOBRE EL PARTICULAR, EL SUBNUMERAL 2 DEL NUMERAL 7.42. DE LA DIRECTIVA PRECISABA QUE LA
IDENTIFICACION DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO, LAS OBLIGACIONES DE CADA UNO DE LOS
INTEGRANTES Y EL PORCENTAJE DE DICHAS OBLIGACIONES NO PUEDEN SER MODIFICADAS CON OCASION DE
LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO DE CONSORCIO, NI DURANTE LA ETAPA DE EJECUCION CONTRACTUAL. EN
TAL SENTIDO, NO ES POSIBLE REALIZAR VARIACION ALGUNA EN LA CONFORMACION DEL CONSORCIO POR
TANTO NO PODRIA INCORPORARSE, SUSTITUIRSE O SEPARARSE UN INTEGRANTE NI MODIFICAR LAS
OBLIGACIONES Y LOS PORCENTAIJES DE ESTAS, QUE CORRESPONDEN A CADA UNO DE LOS INTEGRANTES.
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FUENTE: FOLIO N° 23-24 DE LA OFERTA TECNICA

VISTO ELLO, EL MENCIONADO DOCUMENTO (ANEXO 5: PROMESA DE CONSORCIO) NO SERA TOMADO EN
CUENTA POR EL COMITE DE SELECCION, EN VIRTUD DE QUE EN CADA UNA DE SUS OBLIGACIONES HAN
DELIMITADO EL % DE PARTICIPACION POR CADA OBLIGACION, SUMANDO A ELLO UN TOTAL DEL MAS DE 100%
DE PARTICIPACION POR CADA CONSORCIADO, CUANDO LA DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD, SOLO DICE QUE
DEBE SER EXPRESADO EN NUMERO ENTERO, SIN DECIMALES, RESPECTIVAMENTE.

POR OTRO EXTREMO ESTE DOCUMENTO NO PUEDE SER SUBSANADO EN CUMLPLIMIENTO AL ART 60 ITEM 60.1.
DURANTE EL DESARROLLO DE LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION, EL ORGANO A CARGO DEL
PROCEDIMIENTO SOLICITA, A CUALQUIER POSTOR QUE SUBSANE ALGUNA OMISION O CORRIJA ALGUN ERROR
MATERIAL O FORMAL DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS, SIEMPRE QUE NO ALTEREN EL CONTENIDO
ESENCIAL DE LA OFERTA. POR CONSIGUIENTE, DICHA INFORMACION PLASMADA EN LA PROMESA FORMAL
DE CONSORCIO INDICA LAS RESPONSABILIDADES DE CADA INTEGRANTE DEL CONSORCIO , POR LO QUE
ALTERARIA LA OFERTA EN CUANTO DICHO PORCENTAJE SE RELACIONA CON LA EXPERIENCIA QUE ESTA
APORTANDO EN DICHO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.




o) Las obligaciones qus corresponden a cada une de los integrantes del consorcio son fas sigulentas;
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EN TAL SENTIDO ESTE COMITE DE SELECCION, EN AMPARO AL ART. 46 DEL RLC, POR LO TANTO, DECIDE POR
UNANIMIDAD NO ADMITIR SU OFERTA

SE CULMINA LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS Y SE POSTERGA PARA EL DIA 12 DE JULIO DEL 2024, LA
TAPA DE EVALUACION , CALIFICACION DE OFERTAS .




ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADAADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024 MDO/CS (PRIMERA
CONVOCATORIA) EJECUCION DE OBRA DE OBRA : “CREACION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL
PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE CAPILLA CENTRAL(I ETAPA) DISTRITO DE OLMOS -
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CUI N° 2565117.

EN LA CIUDAD DE OLMOS, A LOS ONCE (11) DIAS DEL MES DE JULIO DEL 2024, SIENDO LAS 17:30
HORAS SE REUNIERON EN LOS AMBIENTES DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO, EL COMITE DE
SELECCION DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 358-2024-MDO/GM DE
FECHA 10 DE JUNIO DEL 2024, QUIENES LLEVARAN A CABO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024 MDO/CS (PRIMERA
CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA “CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA DE OBRA
: “CREACION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE CAPILLA

CENTRAL(I ETAPA) DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE” CUI N° 2565117,

PARA TAL EFECTO SE REUNIERON LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

ENCARGADOS DE LA CONDUCCIC)N DE DICHO PROCEDIMIENTO LOS CUALES SON LOS
MENCIONADOS A CONTINUACION:

Ing. Wilder Mufioz Titular X Dependenci Desarrollo
| Cossio o territorial e
: Suplente ' Infraestructura
s CP.C Ubald(? Quilmes Titular X Dependenci Abastecimiento
Burgos Rodriguez ]
Suplente a
| Ing. Carlos Alexis Titular X Dependenci Desarrollo
v . ] territorial €
Oblitas Manay Suplente a Infraestructura

OCEDIMIENTO DE SELECCION. ACTO SEGUIDO EL COMITE DE SELECCION VISUALIZA LA LISTA DE LOS OCHO
OSTORES QUE QUEDARON SU OFERTA ADMITIDA, EL CUAL SE MUESTRA EN EL DETALLE ADJUNTO:

/jLISTA DE POSTORES INTEGRANTES DEL CONSORCIO OFERTA ECONOMICA PUNTAJE
(SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS S.A.C. Y ACO /498,694 21 100
CONSORCIO VIAL CONSTRUCTORA ELR.L)
(CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INPERA SAC Y 100
2 | CONSORCIO IDEAL VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA $/.498,694.21
CERRADA)
CONSORCIO (FLAIZA CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 100
3 NSORCIO JENESIS Y COAR INGENIEROS SAC) §/.498,694.21
QURMAQ SOCIEDAD 100
ANONIMA CERRADA §/.498,694.21
2 N\CONSGRCIO LOS | (COMPANY CONSTRUCTORA RODEWI EIRL, Y R & V 100
5 T} \'ONSTRUTORES GRUPO ANDINO SAC) $/.498,694.21
.- 4 KNDINOS
(CONSAJAK CIXSAC.Y 100
& ONSORCIOPARAISO | 1z "¢y CONSULTORES Y EJECUTORES SOCIEDAD $/.498,694.21
) 74 ANONIMA CERRADA)
CONSORCIO JaM | M & S PROYECTS SAC. Y CORPORACION MMJ 100
7 INGENIEROS INGENIEROS EIR.L) $/.498,694.21
8 (.C.A. CONTRATISTAS GENERALES SRLIDA. Y
COORPORACION C & L CONSULTORES Y $/.498,694.21 100
CONSORCIOPARAISO | ((NGTRUCTORES ~ SOCIEDAD ~ COMERCIAL  DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA)

LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL MAXIMO PUNTAJE A LA OFERTA DEL PRECIO MAS BAJO Y SE
OTORGA A LAS DEMAS OFERTA PUNTAJES PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA
SIGUIENTE FORMULA, EN CUMPLIMIENTO AL Articulo 74. Evaluacion de las ofertas 74.1. La evaluacion de ofertas consiste
en la aplicacion de los factores de evaluacién a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el
objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

LA EVALBACION CONSISTIRA BN OTORGAR BL MAXIMO PUNTAIE A LA OPERTA DE PRECIO MAS BAID ¥
SE UTORGA A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES INVERSAMENTE PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS
PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:

Pio O 5 2P

O
1= OFERTA
PL=PUNTAJE DELA OFERTA A EVALUAR
Of = PRECIO T )
OM = PRECIC DE LA OFERTA MAS BAJA
PMP = PUNTAIE MAXIMO DEL PRECIO



ACTO SEGUIDO EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION INGRESA EN EL SISTEMA LOS DATOS DE LA LISTA
DE LOS OCHO (08) POSTORES QUEDARON SU OFERTA ADMITIDA EN EL SEACE, SEGUN SU PUNTAJE DE OFERTA
ECONOMICA , DE IGUAL FORMA SE INDICA LA NOTIFICACION POR SER MICROEMPRESA MOSTRANDO EL
PUNTAJE TOTAL DE CADA UNO DE LOS POSTORES TAL CUAL SE MUESTRA EN EL DETALLE ADJUNTO:

LISTADE COLINDANCIA
POSTORES OFERTA MYPE(5%)
- INTEGRANTES DEL CONSORCIO | oSt | PUNTATE (1% TOTAL
(CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
INPERA S.A.C Y VALUVA GRUPO 100.00 5.00 10.00 115.00
j | CONSORCIOIDEAL | gy rppESARIAL SOCTEDAD ANONIMA | §/.498,694.21
CERRADA)
(FLAIZA CONSULTING SOCIEDAD
) CJE%“]IESS??CIO ANONIMA CERRADA Y COAR asseoan | 19000 5.00 10.00 115.00
INGENIEROS SAC) 498,694,
QURMAQ
SOCIEDAD 100.00 5,00 10.00 115.00
ANONIMA §/.498,694.21
CERRADA
CONSORCIO (CONSAJAK CIX SAC. Y
PARAISO TR & V CONSULTORES Y EJECUTORES | g/ so¢ <001 | 100.00 5.00 10.00 115.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) 498,694,
(M & S PROYECTS S.AC. Y
CONSORCIO J&M
RO S(I)%PI?)IKACION MMJ INGENIEROS Sassgosal | 10000 5.00 NO 105.00
(I.C.A. CONTRATISTAS GENERALES
CONSORCIO SRLTDA. Y COORPORACION C & L 5.00 NO
s | paran CONSULTORES Y CONSTRUCTORES | §/498.69421 | 100.00 105.00
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA)
(SANTO DOMINGO OBRAS &
, | CONSORCIO VIAL | PROYECTOS S.AC. Y ACO §/498,69421 | 10000 5.00 NO 105.00
CONSTRUCTORA E.LR.L)
CONSORCIO LOS
(COMPANY CONSTRUCTORA RODEWI 100.00 so 105.00
8 %%ETORES EIRL. YR & V GRUPO ANDINO SAC) | $/498,694.21 : 0 NO >

=

¢ ’ELEC\F
4 ﬁ(ﬁ ISMO , EL COMITE CON FECHA 12 DE JULIO DEL 2024, HIZO EL SORTEO ELECTRONICO YA QUE EXISTIO
B TE Y SEGUN LA NORMA INDICA LO SIGUIENTE: Articulo 74. Evaluacion de las ofertas “........Cuando existan otros

La evaluacion del precio se sujeta a lo dispuesto en el presente literal. b) En el supuesto de que dos (2) o més ofertas empaten, la
determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se realiza a través de sorteo.

QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA SEGUN REPORTE SEACE
REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convacante :  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QLMOS Objete de ta Conlratacién :  Obra
Nomenclatura ; AS-8M-5-2024-MBCCS 4 Nro. Convocatoria : 1
Descopalén det Objeto 1 CONTRATAUION DE LA EJECUCION DE LA OBRA : CREAGION DEL PARDUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL GENTRU POBLAEKS DE UAPILLA OENTRAL -

Datoes def item y sorteo
Gmsre item 1 Fecha 12:07:2024 Hora @ 102 ¥4
scripeion Hem EECUCION DE L4 0BRA : CREACION DEL PARGUE EN EL Usuario que actualize 1 HUAMANK SANCHEZ RUDY YALU

Listado del Resultado del Desempate

0503056211 CONSORCIO PARAISG k . 50 ) & i
ZIBOREEERT CONSOGRCID JENESIS 138 2] B 2
20060166834 CONSORGIC IDEAL 5.0 S 5P 3
208062128126 OURMAG BOCIEDAD ANURIRA CERRADA 00 St 8t 4
ROBAESIEAS VAL 050 & B 5
206QBOETETE CONSCRCID JAM INGENIERDS Wae Bt B %
20528308597 CONSORCHY PARAISS e 5t HG 7
SIBTTEI158 CONSORCHY LOS CONSTRUTURES AKDINUS 3.0 5 WG 3
Houarie | 42897404 Pagira tde 1 Fechade Genwration © 120772024

Hora die Generaian 102 PR




ACTO SEGUIDO , DESPUES DE HABERSE REALIZADO EL SORTEO RESPECTIVO SE DA CONTINUIDAD SEGUN LO
INDICADO EN EL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES. A LA REVISION DE LA DOCUMENTACION DE
CALIFICACION SEGUN ART. 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segiin el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta
identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda
identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

75.3. Tratandose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccion identificar cuatro (4) postores
que cumplan con los requisitos de calificacion,

El comité decidi6 dar calificacion de todas las ofertas segun se muestra cuadro comparativo

SEGUN LAS BASES INTEGRADAS REQUIERE LO SIGUIENTE:

REQUISITOS DE
LISTA DE CALIFICACION
POSTORES OFERTA A. EXPERIENCIA DEL

N INTEGRANTES DEL CONSORCIO | geonomicA | ToraL POSTOR UNA VEZ EL

VALOR REFERENCIAL
CONSORCIO (CONSAJAK CIX SAC. Y
, | PARAISO IR & V CONSULTORES ¥ EJECUTORES | o/ o0 <. 115.00 CUMPLE/
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) 498,694, CALIFICADA
(FLAIZA CONSULTING SOCIEDAD
2 | SOTSORCIO ANONIMA CERRADA Y COAR o/ 498.69421 115.00 NO
INGENIEROS SAC) 498,694, CUMPLE/DECALIFICADA
(CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
INPERA S.A.C Y VALUVA GRUPO 115.00 CUMPLE/
3 | CONSORCIOIDEAL | by pRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA | §/.498,694.21 CALIFICADA
CERRADA)
QURMAQ
SOCIEDAD 115.00 CUMPLE/
4 | ANONIMA §/.498,694.21 CALIFICADA
CERRADA
{SANTO DOMINGO OBRAS & CoMPLE
s | consorcio vIAL | PROYECTOS S.A.C. Y ACO $/.498,694.21 105.00 o
CONSTRUCTORA E.LR L)
M& S PROYECTS SAC. Y SIN
consorcioteM | ¢
6 | SR gclnépgucmN MMJ INGENIEROS §/498.694.21 105.00 CALIFICAR
(0.C.A. CONTRATISTAS GENERALES
SRLTDA. Y COORPORACION C & L
7 IEORNSIOS%CIO CONSULTORES Y CONSTRUCTORES | §/.498,604.21 105.00 AL AR
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA)
o RS | (cOMPANY CONSTRUCTORA RODEW! 105,00 SIN
g | CONSTRY EIRL. YR & V GRUPO ANDINO SAC) | §/.498,694.21 : CALIFICAR

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 554,104.67 (Quinientos Cincuenta y
Cuatro Mil Ciento Cuatro con 67/100 Soles) en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la suscripcidn del acta die recepcidn de obra.

e considerardn como obras iguales y/o similares las obras: construccion, reconstruccion, mejoramiento, rehabilitacidn,
modelacion, ampliacion, instalacién y/o creacién de servicios recreativos (parques, plazuelas, parques infantiles, alamedas y
tros relacionados con proyectos de esparcimiento). Acreditacién: La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i)
contratos y sus respectivas actas de recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii) contratos y
sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion 21 de la cual se desprenda fehacientemente que la

obra fue concluida, asi como el monto total que implicé su ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

DE LA CALIFICACION :

ORDEN DE PRELACION 1°: CONSORCIO JENESIS

De la revision de su documentacion presentada en su experiencia indica el siguiente cuadro:

En la experiencia del Postor Item N° 01; Indica que se trata de una obra conforme lo que se ha solictade, segiin se
adjunta pantallazo del cuadro realizado por el postor , SIN EMBARGO el contratista adjunta lo siguiente:
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Promesa formal de consorcio (imagen 01), donde indica si bien es claro tal como se visualiza en el pantallazo de su

oferta técnica presentada, pag 51 donde hace mencién de las obligaciones de las dos empresas presentadas para dicho
procedimiento de seleccion.

(imagen 01)

EASVEES A ¥ BRI BT - TSR ALY R — L VG § RITAER,

@y Lerm cmigsao;wu e SonesBonden a Gads U &e 108 inteorantes del Gonsorcio sor s
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-Elecucion de e obra.y iniets
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p
e gl

r otro lado adjunta el contrato de consorcio(imagen 02) , el cual es el documento plasmado de la promesa formal
e consorcio en cumplimiento a la DIRECTIVA N° 002-2016-OSCE/CD , punto 7.4.2. Item “e) El porcentaje de las

obligaciones de cada uno de los integrantes. Los consorciados deben valorizar sus obligaciones, estén o no vinculadas

directamente al objeto de la contratacién. Como consecuencia de ello, indicardn el porcentaje que representa dicha
valorizacion respecto del monto de la oferta. Dicho porcentaje debe ser expresado en niimero entero, sin decimales.

El incumplimiento del contenido minimo en la promesa de consorcio no es subsanable.

(imagen 02)
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Como se puede visualizar seglin su contrato de consorcio , coloca un porcentaje 50% de sus obligaciones de actividades
administrativas y de igual forma en su otra obligacién sobre ejecucion de la obra un porcentaje de 50% , siendo un

E\\‘\%/ ftem 7.7. CONTRATO DE CONSORCIO donde indica “...Una vez registrado en el SEACE el consentimiento de la
buena pro o de que esta haya quedado administrativamente firme, a efectos de perfeccionar el contrato, el consorcio
ganador de la_buena pro debe perfeccionar la promesa de consorcio mediante la suscripcidn del contrato de
consorcio, el cual debe cumplir los siguientes requisitos: 1. Contener la informacién minima indicada en el numeral
1) del acépite 7.4.2 de la presente directiva, sin perjuicio de lo previsto en el numeral 2) del mismo acépite.( 2.
Modificacioén del contenido La informaci6n contenida en los literales a), d) y ¢) del numeral precedente no puede ser
modificada, con ocasién de la suscripcién del contrato de consorcio, ni durante la etapa de ejecucién contractual. En
tal sentido, no cabe variacién alguna en la conformacion del consorcio, por lo que no es posible que se incorpore,
sustituya o separe a un integrante. Por lo que dicha evaluacién también se basa en el Art. 140, frem 140.2. Las
disposiciones aplicables a consorcios son establecidas mediante Directiva emitida por el OSCE. Por lo que dicha

experiencia resulta NO VALIDA, para acreditar la experiencia.

En la experiencia del Postor Item N° 02: Indica que se trata de una obra conforme lo que se ha solicitado, segin se
adjunta pantallazo del cuadro realizado por el postor , SIN EMBARGO el contratista adjunta lo siguiente:
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ucién de la obra-adm1mstrac10n, elaboracion de propuesta técnica y econdmica , proponer las garantias necesarias
< < a fianza) (60%) , COAR INGENIEROS SAC responsable de la ejecucion solidaria del conjunto de la ejecucion
w la obra, proporcionar la experiencia en la facturacion de obra para el criterio de calificacion en similares.(40%)

Por otro extremo en la CLAUSULA SEXTA del mismo documento existe INCONGRUENCIA , todo a que en esta
clausula indica (...) que la Empresa COMACH INGENIEROS CONTRATISTAS SAC, asume toda la
responsabilidad y obligaciones que se deriven , tanto en el aspecto técnico, financiero-econémico y administrativo para
la correcta ejecucién de la obra as{ también asume la ejecucion directa de la obra (.....), considerando que dicha
responsabilidad para la ejecucion de la obra debe ser de ambos consorciados, por lo que dicha experiencia resulta NO
VALIDA, para acreditar la experiencia.

Por lo que, solo se considera solo la Experiencia de los ITEMS 1y 3, por lo que sumando dichas experiencias salen
un total de S/. 287.499.22, por lo que NO CALIFICA ; y NO llegaria a lo solicitado en las bases estandarizadas , YA
que el monto que solicita es el importe de $/.554,104.57.

ACTO SEGUIDO , DESPUES DE HABERSE REALIZADO LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS EN ORDEN DE
PRELACION Y SEGUN LO INDICADO EN EL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES ART. 75.2. Si alguno de los dos (2)
postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores
admitidos, segtin el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos,

75.3. Tratandose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de selecci6n identificar cuatro (4) postores
que cum@n\con los req lisitos de calificacién.

/ /{ . A
\h’]i:leri\/lunoz Cossio
Presidente Titular'
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ACTA DE BUENA PRO OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADAADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024 MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA) EJECUCION
DE OBRA DE OBRA : “CREACION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE
CAPILLA CENTRAL(I ETAPA) DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE” CUI N° 2565117.

EN LA CIUDAD DE OLMOS, A LOS DOCE (12) DIAS DEL MES DE JULIO DEL 2024, SIENDO LAS 17:30 HORAS SE
REUNIERON EN LOS AMBIENTES DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO, EL COMITE DE SELECCION DESIGNADO
MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 358-2024-MDO/GM DE FECHA 10 DE JUNIO DEL 2024,
QUIENES LLEVARAN A CABO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024
MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA “CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA
DE OBRA : “CREACION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE CAPILLA
CENTRAL(I ETAPA) DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE” CUI N° 2565117,

PARA TAL EFECTO SE REUNIERON LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE LA
CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO LOS CUALES SON LOS MENCIONADOS A CONTINUACION:

‘ Ing. Wilder Mufioz Titular X Dependenci Desgrrgllo
| Cossio a territorial e
: Suplente ) Infraestructura
; . C.P.C Ubaldo Quilmes Titular X .| Abastecimiento
>rimer. Miembro '| Burgos Rodriguez pependencx
LR Suplente a.
"Segimdd : Ing. Carlos Alexis . X Dependenci Des'arrc?llo
- . Titular territorial e
» V[lembro Oblitas Manay a:
Infraestructura

EL PRESIDENTE DEL COMITE SALUDA A LOS DEMAS INTEGRANTES DANDO YA LA CULMINACION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ACTO SEGUIDO EL COMITE DE SELECCION VISUALIZA LA LISTA DE LOS CINCO
(05) POSTORES QUE QUEDARON DESPUES DE HABER SIDO CALIFICADAS, EL CUAL SE MUESTRA EN EL DETALLE

VALOR REQUISITOS DE
LISTA DE REFRENCIAL CALIFICACION
POSTORES OFERTA (1VR) A. EXPERIENCIA DEL
INTEGRANTES DEL CONSORCIO ECONOMICA TOTAL | POSTOR UNA VEZEL
VALOR REFERENCIAL
N M CONSORCIO (CONSAJAK CIX SAC.Y
== . | ParaIsO JR & V CONSULTORES Y EJECUTORES | ¢ o0 o | /1,590,822.14 | 115.00 CUMPLE/
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) 498,694, CALIFICADA
(FLAIZA CONSULTING SOCIEDAD
2 ]CEOI\II‘IESS%‘CIO ANONIMA CERRADA Y COAR O - - 115.00 NO
INGENIEROS SAC) 498,694, CUMPLE/DECALIFICADA
(CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
5 | consorcio INPERA S.A.C Y VALUVA GRUPO §.667,10071 |  115.00 CUMPLE/
IDEAL EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA §/.498,694.21 CALIFICADA
CERRADA)
QURMAQ
SOCIEDAD $/.578,290.15 115.00 CUMPLE/
4 | ANONIMA §/.498,694.21 CALIFICADA
CERRADA
CONSORCIO (SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS | g, jo0 CUMPLE/
s | VIAL S.A.C. Y ACO CONSTRUCTORA EIRL) 498,694, $1.1,047,192.50 | 105.00 CALIFICADA

OR LO QUE HABIENDO SIDO REALIZADO LA CALIFICACION RESPECTIVA , SEGUN ORDEN DE PRELACION

:;—o— °
C Qy SEGUN SISTEMA SEACE SE INDICA LO SIGUIENTE:
Jo. et

ACUERDO TOMADO : OTORGAR LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024 MDO/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA “CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA DE OBRA
: “CREACION DEL PARQUE EN EL SECTOR EL PARAISO DEL CENTRO POBLADO DE CAPILLA CENTRAL(I
ETAPA) DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CUI N°
2565117, AL CONSORCIO PARAISO INTEGRADOS POR LAS EMPRESAS (CONSAJAK CIX SAC. YJR & V
CONSULTORES Y EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA), POR EL MONTO DE S/
498,694.21(CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 21/100 SOLES)
EQUIVALENTE AL 90% /DEL VALOR REFERENCIAL).
A .
EN SEWAL DENCONFQRMIDAD FIRMAN LOS INTEGRANTES MIEMBROS T COMITE DE SELECCION

/

/ P

Wilder Mufioz Cossi P. Quilntes Burgos Rodrigu

Qf&gsmﬁ‘(\@/ Presidente Titular Primer Mig bro Titular
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